เทียบกับเขตนวัตกรรมชั้นน าของโลกเช่น อุทยานวิทยาศาสตร์ซินจู ซึ่งมีสัดส่วนการลงทุนวิจัยพัฒนาอยู่ที่ราว

ร้อยละ 23 ของการลงทุนวิจัยและพัฒนาทั้งหมดของไต้หวัน ในปี ค.ศ. 2004 (พ.ศ. 2547) หรือเมื่อเทียบกับ

สัดส่วนการลงทุนวิจัยและพัฒนาในอุทยานวิทยาศาสตร์ประเทศไทยที่ร้อยละ 7.23 ของการลงทุนวิจัยและ

พัฒนาของประเทศไทยในปี พ.ศ. 2558

อนึ่งรูปแบบการลงทุนในการพัฒนาเขตนวัตกรรมระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก (EECi) จะ

เป็นการท างานร่วมกันระหว่างหลายภาคส่วน ได้แก่

1. ภาครัฐโดย สวทช.

ในกรณีศึกษาที่ 4 นี้ ผู้ศึกษาได้จ าลองผลกระทบทางเศรษฐกิจที่เกิดจากการลงทุนใน EECi ว่าเป็น
เช่นเดียวกับเขตนวัตกรรมชั้นน าของโลก คือ อุทยานวิทยาศาสตร์ซินจู ในไต้หวัน คือ มีการลงทุนวิจัยและ
พัฒนาในอุทยานวิทยาศาสตร์ซินจู คิดเป็นมูลค่าราวร้อยละ 23 ของการลงทุนวิจัยและพัฒนาของทั้งประเทศ
ในปี ค.ศ. 2004 (พ.ศ. 2547) และจากข้อมูลที่ปรากฎในหนังสือ The Taiwan Electronics Industry by
Chung Shing Lee and Michael Pecht, CRC Press, 1997 หน้า 118 พบว่าค่าเฉลี่ยผลก าไรของบริษัทใน
อุทยานวิทยาศาสตร์ซินจูอยู่ที่ร้อยละ 25 ดังนั้น ในกรณีศึกษานี้